淮南市医疗保障局

淮南市医疗保障局关于2025年第三批市属公立医疗 机构市场调节价项目试行价格备案的复函

上海中医药大学附属曙光医院淮南医院：
为促进医疗新技术的使用，满足群众医疗服务需求，现就 2025年第三批市属公立医疗机构市场调节价项目试行价格备案 登记情况函复如下：
一、2025年度第三批市属公立医疗机构市场调节价项目名 称、项目内涵、试行价格等见附件。
二、项目试行期间，不纳入医保基金支付范围，市属公立医 疗机构应充分考虑患者就医负担，根据临床需要使用市场调节价 医疗服务价格项目，使用时应征得患者(患者家属)同意。
三、市属公立医疗机构执行市场调节价医疗服务价格项目试 行价格，应在本医疗机构官方网站和经营场所醒目位置公示，接 受患者和社会监督。

四 、医保经办机构要及时做好相关信息系统维护和就医结算 管理工作。
五、本文自下发之日起执行，市属医疗机构执行试行价期间， 如遇国家、省政策调整的，从其规定。
附件：淮南市市属公立医疗机构2025年第三批新增(新开 展)市场调节价项目试行价格表

[image: ]2025年8月5日

淮南市市属公立医疗机构2025年第三批新增(新开展)市场调节价项目试行价格表
	序 号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	内涵一
次性耗
材
	除外内容
	低值 耗材
	基本人力  消耗及耗时
	技术
难度
	风险
程度
	计价
单位
	计价 说明
	试行
价格
	试行医院

1

HQK77302
(331006020)

胆囊癌扩大根
治术
	逐层进腹。探查，肝十二指肠韧带淋巴清 扫，骨骼化，受累肝段、肝叶、胃壁、十 二指肠、结肠的切除.止血，经腹壁另戳  孔置T管引出固定，清点器具、纱布无
误，冲洗腹腔，逐层关腹。不含肝门部胆 管病变切除、胆管整形、胆肠吻合。

吻合器、血 管夹，特殊 缝线，止血 材料

次

4950

上海中医药大学
附属曙光医院淮
南医院

2

HPH86301
(331003023)

肠吻合术
	逐层进腹，探查，确定病变部位无法切
除，旷置病变，行近端、远端肠肠吻合旁 路手术，止血.经腹壁另戳孔置管固定，
清点器具、纱布无误，冲洗腹腔，逐层关 腹。

	吻合器，血
管夹，特殊
缝线，止血
材料

次

960
	上海中医药大学
附属曙光医院淮
南医院

	3
	330900021
	前哨淋巴结探
查术
	包括淋巴结标记术

	次

	1100
	上海中医药大学
附属曙光医院淮
南医院

4

330804070
	大隐静脉闭合
术

	次

1200
	上海中医药大学
附属曙光医院淮
南医院

5

AZCA0001

上门服务费

根据患者需求，医疗机构派出医师、护师 、药师或技师等专业人员，前往患者指定 地点为其提供合法合规的医疗服务。含医 疗机构派出的专业人员交通成本、人力资 源消耗。

次 ·人
	按专业人 员实际出
诊人数收
费。基层
医疗卫生 机构按政 府指导价 管理；县 级及以上 公立医疗
机构按市
场调节价 管理。

100

上海中医药大学
附属曙光医院淮
南医院

image1.png